
D.D.G^6 del 2 8 GEN 2022
REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del
Vino - e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTA l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'Ente al
settore oleario attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del
22 geimaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità adottato con delibera commissariale n. 3 dell'11
settembre 2019 e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del
Dr Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n. 3 del 25 marzo 2021 con la quale si è altresì proceduto
all'approvazione del contratto individuale di lavoro relativo al medesimo;
VISTA la delibera del CdA n. 21 del 28.12.2021 è stato approvato il bilancio di previsione
triennale dell'Istituto relativo agli esercizi finanziari 2022, 2023 e 2024 .
VISTO il D.Lgs. 50/2016 "Codice dei Contratti", così come modificato e corretto dal D. Lgs n. 56
del 19/04/2017 e ss.mm.ii.;
VISTE le segnalazioni di malfunzionamento relative a n. 2 condizionatori da parte della
responsabile Contabilità e Bilancio e da parte del Consegnatario IRVO di Palermo, con
conseguente richiesta di sostituzione attesa l'anti economicità della riparazione, nonché la richiesta
di n.2 stufe ad aria alimentate elettricamente per la Presidenza e la segreteria presidenza ( prot. n.
11165/2021) in sostituzione dei condizionatori attualmente non utilizzabili a causa dei lavori di
rifacimento prospetto di via Libertà:
VISTA la richiesta di autorizzazione alla fornitura prot. IRVO n. 328 del 14/01/2022, vistata dal
Direttore;
RITENUTO pertanto di effettuare la fornitura dei condizionatori e delle stufe richieste per la sede
IRVO di Palermo al fine di garantire l'idoneità dei locali per lo svolgimento delle attività lavorative;
CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 32 comma 2 del Codice dei Contratti, nelle procedure di cui
all'art. 36 comma 2 lettere a) e b) può procedersi ad affidamento diretto tramite unica determina a
contran-e;

VISTO l'art. l comma 450 della L. n. 296 del 27/12/2006 e ss.mm.ii. che prevede si debba far
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero al sistema telematico messo a
disposizione dalla centrale regionale di riferimento, per l'acquisizione di beni, lavori e forniture di
importo superiore ad € 5.000,00 escluso iva;
VISTA la richiesta di preventivo effettuata alla ditta Napolitano Impianti, regolarmente iscritta
all'Albo fornitori dell'Ente, prot. n.414 del 17/01/2022;
VISTA l'offerta della ditta Napolitano Impianti di Palermo, che per la fornitura l'istallazione e la
dismissione dei condizionatori esistenti oltre la fornitura di n. 2 stufe ad aria alimentate
elettricamente richiede un prezzo complessivo di € 1.750,00 + IVA;



VISTO il CIG acquisito con il n. Z1034D7DBB;
VISTO l'esito favorevole dell' ANAC - annotazioni riservate e casellario delle imprese - a seguito
di consultazione del 18/01/2022;
VISTO il DURC risultato regolare fino alla data del 09/04/2022;
VERIFICATI i dati relativi alla tracciabilità dei pagamenti;
CONSIDERATO pertanto necessario impegnare la somma di € 2.135,00 iva compresa sul cap. 59
"manutenzione, riparazioni e adattamento locali e relativi impianti" bilancio di previsione
dell'Istituto 2022/2024 esercizio finanziario 2022.

DECRETA
ferme restando le premesse,

- Affidare alla ditta Napolitano Impianti srl Palermo (P.IVA n.05865710825) l'incarico per la
fornitura e l'istallazione di n. 2 condizionatori con dismissione degli esistenti, e la fornitura di n. 2
stufe ad aria alimentate elettricamente;

- Impegnare la somma di € 2.135,00 iva compresa sul cap. 59 "manutenzione, riparazioni e
adattamento locali e relativi impianti" bilancio di previsione dell'Istituto 2022/2024 esercizio
finanziario 2022;

Il presente decreto sarà trasmesso all'U.O. Contabilità per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della
L.R. n. 9 del 15.04.2021 e sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in
merito alla pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

IL DIRETTORE,
Dr. G. Api)

•S'; attesta che per l 'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure
previste dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle
relative certifìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

L

I1RUP/?!. Il Dirigente U.O. Ufficio di Direzione

L^DLV£^'Istr. Di^tfyd-RLperaci

Si attesta che il controllo di cui all'Art. 9 della L.R. n. 9/2021 è stato effettuato con esito positivo.

La Responsabile U.O. Contabilità
Emilia Mule in data ^'ft^-^^^":>

,/r4^^/fl7CL-
^r


